
 1

 

Z Á P I S   

       

z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 7. června 2017  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   30.05.2017 do 07.06.2017. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti  

5. Výběrové řízení – Rekonstrukce kapličky 

6. Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2016 

7. MŠ Kosořice – zápis a povolení výjimky počtu dětí 

8. Zprávy z činnosti OÚ 

9. Diskuse 

10. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Bc. Koch Šárka a Marcela Sabolová     

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Adámek Jan a Mojžíšová Pýchová Denisa  

výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 15.3.2017  

• Podepsání a odeslání Osvědčení p.Vandy Kalinové jako přísedící OS Mladá Boleslav 

 

 

 



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 04/2017  - příjmy             0,00 

   - výdaje  +     2000,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 05/2017  - příjmy +     5680,00 

   - výdaje  +     6116,00   

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 06/2017  - příjmy  +     50000,00 

   - výdaje  +          203661,00 

Schválení RO č. 06/2017 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

o Výběrové řízení na provozovatele ČOV a kanalizace – bude projednáno na příštím 

zasedání 

 

 

K bodu 5. 

Výběrové řízení – Rekonstrukce kapličky  

Na rekonstrukci kapličky obec obdržela dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši  

270 900,00 Kč. Nutno provést výběrové řízení na dodavatele. Zastupitelé v předstihu obdrželi 

návrh zadání a návrh smlouvy s budoucím zhotovitelem. Projekt byl zpracován již v roce 

2009 arch. Kukrálem.  

Schválení zadávací dokumentace na výběr zhotovitele akce Rekonstrukce kapličky v obci 

Kosořice 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2016 

Zpráva o závěrečném účtu obce Kosořice za rok 2016 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2016 byly vyvěšeny na úředních deskách obce od 15.5.2017 do 

31.5.2017. Při přezkoumání byly zjištěny nedostatky, které je nutno napravit. Termín nápravy 

do 31.12.2017 – odpovídá starosta obce.  

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2016 s výhradou   

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Zároveň je nutno schválit roční účetní závěrku obce Kosořice za rok 2016. Obec hospodařila 

se ziskem 1 611 466,25 Kč. 

Schválení roční účetní závěrky obce za rok 2016 bez připomínek  

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení závěrečného účtu DOS Doubravka za rok 2016. Bylo provedeno přezkoumání 

s výsledkem – bez závad.  

Schválení závěrečného účtu DOS Doubravka za rok 2016 bez výhrad  

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

 

 



 3

 

 

K bodu 7.  

MŠ Kosořice – zápis a povolení výjimky počtu dětí 

Ředitelka MŠ Kosořice předložila přehled nově přijatých dětí do MŠ pro školní rok 

2017/2018. Zastupitelstvo bere na vědomí.  

Zároveň požádala o povolení výjimky počtu dětí na rok 2017/2018. Výjimka platí vždy na 

jeden školní rok.  

Souhlas s povolením výjimky na školní rok 2017/2018 na 28 dětí 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 8. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Výstavba kanalizace a ČOV – proběhlo asfaltování a úklid komunikací, probíhají 

dodělávky na ČOV. Dne 20.6.2017 by mělo proběhnout načerpání vody do ČOV a 

kontrola všech technologií. Odborem životního prostředí bude určen termín kolaudace, 

kde musíme předložit veškeré dokumenty uvedené ve stavebním povolení. V prvním 

kroku bude zkolaudováno tlakové vedení od tlakových šachet až po nátok na ČOV. 

Současně bude vydáno povolení na zkušební provoz ČOV, pravděpodobně na dobu 

jednoho roku. Teprve od toho okamžiku bude možno začít přepojovat jednotlivé 

nemovitosti na tlakové šachty. 

 Probíhá výběr provozovatele na ČOV a kanalizaci.  

 Provoz ČOV – jedná se o bezobslužný provoz s pravidelným dohledem odpovědného 

pracovníka 

 Občanům dáme včas na vědomí, kdy se bude provádět připojování domácností. Přepojení 

odpadního vedení z RD je jediným nákladem občanů na celé akci. Ve spolupráci 

s provozovatelem budeme řešit průběh provozu během zkušebního provozu. Možným 

řešením je provozování půl roku zdarma. Poté bude určeno pevné datum, od kterého bude 

povinností každého vlastníka připojit se na novou kanalizaci.   

 

K bodu 9. 

Diskuse: 

• Kredba - chtěl by otevřít diskusi k prodejně. 

• Kalinová - vedoucí i prodavačka daly výpověď, nespokojenost s Jednotou Nymburk. 

Jednota Mnichovo Hradiště má lepší zásobování. 

• Starosta - budeme postupovat podle smlouvy a vyvoláme jednání s vedením Jednoty 

Nymburk na zjednání nápravy nebo ukončení smlouvy.  

• Kalinová - po vybudování kanalizace je stále neurovnaná cesta v ulici, velké koleje. 

• Vávra - zatím se přebíraly ulice po zaasfaltování - ostatní se budou dorovnávat - zatím 

není vše převzato. Požádal občany, aby nutné opravy a připomínky nahlásili na obecní 

úřad - nejlépe emailem včetně fotografií. 

• Zikmunda - je v evidenci vjezd k domu č.p.36? 

• Vávra - p. Zahradníček o nápravě ví, vede v evidenci. 

• Králová - domeček v parku.   

• Vávra - bude uložen. 

• Koch - upozornila na špatný stav lávky v lesoparku. 

• Starosta - děkuje za upozornění, musíme provést kontrolu a naplánovat případnou 

opravu. 

• Mojžíšová Pýchová - před Kunovými je suchý strom na obecním pozemku. 

• Vávra - pokud je strom suchý, jedná se o havarijní stav a možné ho porazit, domluví 

s hasiči. 



 4

 

• Adámek - 24.června se budou na hřišti konat oslavy 85. výročí založení TJ Sokol 

Kosořice - pozval občany.   

• Koštejn - rušení klidu - je možnost přijmout vyhlášku na rušení klidu v brzkých ranních a 

pozdních odpoledních hodinách hlavně o víkendu? 

• Vávra - obecně závaznou vyhlášku je nutno vydat v souladu se zákonem, ale není to 

jednoduché.  

• Starosta – požádal o vydání upozornění nejprve ve Zpravodaji obce.  

• Lepková - poděkovala za vyřízení její stížnosti k prováděné kanalizaci na jejím pozemku.  

 

 

K bodu 10. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová  

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hodin.  

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Sabolová Marcela   

 

Koch Šárka           

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


